His vltis respondet ad rationes negando quod illa: homo est asinus. tu es asinus: quod quilibet singularis alicuius vltis est vera: et ad probationem istius vniuersalis: nego quia tunc arguitur distributiue. Et cum dicitur: signum vniuersale affirmatiuum non distribuit terminum sequentes mediate: dico: quod verum est per se. per accidens autem potest ipsum distribuere in multis casibus. vt docuit conclusio. Ad confirmationem nego consequentiam. et cum dicitur: quod ibi arguitur a superiori distributo ad suum inferius cum debito medio: nego. quod ly singularis non distribuitur pro omni singulari: sed solus pro alicuius vniuersalis quilibet singulari. Ideo sic deberet argui: alicuius vniuersalis quilibet singularis est vera: sed tu es asinus est eiusdem vniuersalis aliqua singularis. ergo tu es asinus est vera: consequentia bona: sed antecedens est falsum pro minori quare tunc.

Cor^m

3^o

Cor^m

Cor^o

4^o

Cor^m

Cor^m

Cor^o

Dubium

Capitulum de idempnitate quantitatum: et qualitatum propositionum: ac conuertibilitate earundem.

Secundo principaliter arguitur sic. Tu es aliquid: ergo tu es asinus. Quia est bona: et asinus est verum: ergo quia asinus fit bona (probat) quod arguitur ab uno conuertibili ad reliquum: ergo quia bona: asinus probat sic: subiecta sunt eadem: et copule sicut: et predicata conuertuntur: et propositiones sunt eiusdem qualitatis: et quantitates: ergo ille propositiones conuertuntur. sicut tu es aliquid: et tu es asinus (quia tunc) cum asinus preter hoc: quod predicata conuertuntur (quod probat) aliquid et ly asinus conuertuntur: sicut aliquid et ly asinus sunt predicata: ergo predicata conuertuntur quia videtur bona: et asinus probat per prius sic: ly rudibile: et ly asinus conuertuntur: et ly rudibile est aliquid: ergo aliquid et ly asinus conuertuntur (per quia) ab inferiori ad suum superius affirmatiue: et sine impedimento: et asinus est verum: ergo et asinus. 2^a pars asinus probat sic: ly aliquid et ly asinus sunt predicata: ergo aliquid et ly asinus sunt predicata (tenet consequentia ut prius) et asinus est verum: ergo et consequens.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. 1^a aliqua entia sunt eadem specie vel genere: nulla tamen entia sunt eadem (per 2^a pars probat sic) sicut: et plato sunt idem specie: et homo et asinus sunt idem genere: ergo prima pars asinus va: quia tenet: et asinus sicut: quod sicut: et platone verificatur species: et de homine et asino verificatur generis. 2^a pars conclusionis probat: si enim aliqua entia sunt eadem: sunt ergo sicut: et plato (et arguitur sic) sicut: differt a platone. ergo sicut: non idem platoni: et per asinus non idem platoni (per quia tunc) ab inferiori ad suum superius: et 2^a sicut: quod contradictorium asinus repugnat anti.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur. Quod ista quia non valet. a. et b. termini supponatur precise per eisdem: ergo inuicem conuertuntur (per 3^a) quod ly homo: et ly homo in dictis propositionibus supponatur pro eisdem precise: non tamen conuertuntur. Et 2^o sequitur. Quod aliquid sunt due propositiones singularis numeri: quarum una est veris affirmatiua: et alia particularis negatiua de similibus extremis: ac supponentibus precise pro eisdem: et terminus in una distributus: in alia non distribuitur: et eadem: et tamen non sunt contradictoria (per de illis) omnis homo est unus homo: et aliquid homo non est unus homo in casu. Similiter asinus patet reduci ad alias regulas propositionum existentium in figura: quas reducendas dimitto studeri. Et quarta conclusio

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.

Cor^m Ex ista conclusionem sequitur per. Quod nulle propositiones sunt de eisdem subiectis: nec aliquid sunt de eisdem predicatis: nec copulis (per 3^a) quod nulli termini sunt idem inuicem. Et 2^o sequitur. Quod nulle propositiones sunt eiusdem qualitatis: nec aliquid sunt eiusdem quantitates: quod nulle propositiones sunt eadem: nec aliquid qualitates: seu quantitates.

Cor^m Notandum tamen quod aliquando dicimus aliqua dua esse eadem: quod sunt eadem genere: vel specie aut quod sunt filia: et sic intelligendo non addicimus conclusioni: nec suis correlariis. Et secunda est ista. Aliquod sunt propositiones similis qualitatis: et quantitates omnino: et de eodem similis subiectis: et predicatis: et copulis: quarum una est vera vel necessaria et alia falsa: vel impossibilis: per de istis: omnis homo est verus homo: quod homo est verus homo: quarum prima est falsa et impossibilis: et 2^a vera: idem per de istis: omnis homo est species: omne homo est species. Et ex ista conclusionem sequitur per. Quod ly homo: et ly homo: non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo maior sumptus: non conuertitur cum ly homo personaliter sumpto. Et 2^o sequitur. Quod aliquid termini sunt inuicem conuertibiles: quod tamen non inuicem conuertuntur: per 3^a quod ly homo: et ly homo: maior sumpta: et personaliter: non inuicem conuertuntur. et tamen sunt conuertibiles: quod possunt inuicem maior liter sumi: et inuicem esse personaliter. Et 3^o conclusio est ista. Aliquod propositiones sunt similis qualitatis: et quantitates: et similium extremorum: ac omnino per eisdem supponentium. quod tamen non inuicem conuertuntur. probatur: et pono: quod omnis homo sit masculus. quo supposito et admissio. capio istas duas propositiones. omnis homo est unus homo: et quilibet homo est verus homo (et per 3^a) quod non inuicem conuertuntur: et tamen sunt similis qualitatis: et quantitates: ac similium extremorum: et quod supponatur precise per eisdem (per 3^a) quod non supponatur nisi per hominibus masculis: ut per 3^a intuetur.